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Prof. Dr. sc. Ema Berisha Krasniqi

RREGULLORE MBI PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE TE STUDIMEVE,
AFTESIMIT, KURSEVE DHE TE TRAJNIMEVE SI DHE TARIFAVE PERKATESE
PER SHERBIME
NE KOLEGJIN TEMPULLI

Duke siguruar njé qasje moderne, profesionale, transparente né respektim té diversitetit, té
drejtave t& njeriut dhe mundésive té barabarta pér t& gjithé, me géllim t& definimit t€ pérmbajtjes

s€ obligimeve dhe detyrimeve financiare, pérgjegjésisé qé rrjedhin nga kéto obligime dhe dukeu

b haspatpdstatutin e Kolegjir Tempulli éshte e ot T e s
Me kété rregullore pércaktohen bazat dhe kriteret, lidhur me tarifat e pagesave ne emér te
shérbimeve te ofruara né Kolegjin Tempulli né Prishtiné (né tekstin e métejmé Tempulli).
Shérbimet e ofruara pérmes Qendrés pér zhvillim dhe hulumtim profesional (QZHHP),

parashihen me nenet 46, 48 dhe 49 té Statutit t€¢ Tempullit.

Pérvec burimeve té pérgjithshme financiare nga Fondet ¢ themeluesve, fondet publike té
akredituara me proceduré (€ veganté, t& ardhurat nga veprimtaria komerciale dhe aktivitetet tjera
shkencore, profesionale, ekspertizave, projekteve, etj. realizohen pérmes QZHHP edhe disa
kurse dhe programe aftésuese-trajnuese.

Neni 1
Tempulli si subjekt privat me t& drejté publike i akredituar dhe si person juridik, me veprimtari
arsimore dhe trajnuese, mund t& sigurojé dhe té marré€ financime nga fondet e dedikuara edhe nga
institucionet qeveritare dhe institucionet tjera ndérkombétare.

Neni 2
Procedurat dhe tarifat e Arsimimit dhe pagesat pér Kualifikimet, trajnimet dhe aftésimet
profesionale

2.1. Kualifikimi: CPC-C Menaxher i transportit t&€ mallrave

Dokumentet: Fletéparagitia plotésohet me rastin e regjistrimit; Certifikata mjekésore;
Letérnjoftimi ose pasaporta; Pagesa e trajnimit me rastin e regjistrimit.

Provimi: Komisioni i pérbashkét nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés dhe Tempulli.

Rregullore mbi pércaktimin ¢ procedurave té studimit, aftésimit, kurseve dhe té trajnimeve si dhe tarifave pérkatése pér shérbime né Kolegjin Tempulli
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Cmimi i regjistrimit t¢ trajnimit: 300.00 euro, ku pérshihen ligjératat, ushtrimet dhe literatura
provimi dhe certifikata)

Cmimi i fletépagesés s& provimit: 50.00 curo ku pérshihen provimi dhe certifikata/diploma
pérkatése.

2.2, Kualifikimi: CPC-D Menaxher i transportit t& udhétareve

Dokumentet: Fletéparaqgitja plotésohet me rastin e regjistrimit; Certifikata mjekésore;
Letérnjoftimi ose pasaporta; Pagesa e trajnimit me rastin e regjistrimit.

Provimi: Komisioni i pérbashkét nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés dhe Tempulli

Cmimi i regjistrimit té trajnimit: 300.00 euro, ku pérshihen ligj ¢rafat, ushtrimet dhe literatura.
Cmimi i ﬂetepageses sé provmut 50 00 euro ku pershlhen provnm dhe certlﬁkata/dlploma
perkatese

2 P, Kg@iﬁ'ﬂﬁmn; PC-
Dukumeniet ~ Fletéparagitjia plotesohet me ‘Tasiin: ¢ Iegjlsti’lmit;‘ *“Certlﬁkata m_]ekesore
Letémjoftimi ose pasaporta; Pagesa e trajnimit me rastin e regjistrimit.

Provimi: Komisioni i pérbashkeét nga Mlmstna e Mj ed131t Plamﬁknmt Hapésinor dhe
Infrastrukturés dhe Tempullt

Cmimi i regjistrimit ¢ trajnimit: 100.00 euro, ku pérshihen ligjératat, ushtrimet dhe literatura,
Cmimi i aplikacionit pér shérbime rreth trajnimit: 50.00 euro, ku pérfshihen vendosja e té
dhénave né Sistemin pér menaxhimin e t& dhénave, nénshkrimi dhe evidentimi i certifikatave né
MMPHI dhe shérbimet tjera administrative.

Cmimi i fletépagesés sé provimit: 30.00 euro ku pérshihen provimi dhe certifikata pérkatése.

2.4. Kualifikimi: CPC-C (bartje te mallrave/shofer kamioni)
Dokumentet: Fletéparagitia plotésohet me rastin e regjistrimit; Certifikata mjekésore;
Letérnjoftimi ose pasaporta; Pagesa e trajnimit me rastin e regjistrimit.
Provimi: Komisioni i pérbashkét nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés dhe Tempulli
Cmimi i regjistrimit té trajnimit: 100.00 euro, ku pershlhen ligjératat, ushtrimet dhe literatura.
Cmimi i aplikacionit pér shérbime rreth trajnimit: 50.00 euro ku pérfshihen vendosja e té
dhénave né Sistemin pér menaxhimin e t€ dhénave, nénshkrimi dhe evidentimi i certifikatave nd
MMPHI dhe shérbimet tjera administrative.
Cmimi i fletépagesés s¢ provimit: 30.00 euro ku pérshihen provimi dhe certifikata pérkatése,

2.5. Kualifikimi: ADR (transporti i mallrave té rrezikshme)
Dokumentet: Flet€paraqitja;, Fotokopja e letérnjoftimit ose pasaportés; Fotokopja e patenté
shoferit pér kategoring pérkatése; Fletépagesa (pér ndjekjen e kursit); F letépagesa né llogari té
Ministrisé s€ Infrastrukturés (pér provim).
Provimi: Komisioni i pérbashkét nga Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés dhe Tempulli
Cmimi i regjistrimit té trajnimit: 100.00 euro, ku pérshihen ligjératat, ushtrimet dhe literatura.

Rregullore mbi péreakiimin e procedurave 1€ studimil, aftésiniit, kurseve dhe 1€ trajnimeve si dhe tarifave pérkatdse pér shérbime né Kolegjin Tempulii
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Cmimi i aplikacionit pér shérbime rreth trajnimit: 50.00 euro ku pérfshihen vendosja e t&
dhénave né Sistemin pér menaxhimin e té dhénave, nénshkrimi dhe evidentimi i certifikatave né

MMPHI dhe shérbimet tjera administrative.
Cmimi i fletépagesés sé provimit gé paguhet né MMPHL: 50.00 euro ku pérshihen provimi,

certifikata pérkatése dhe kartela e transportuesit.

2.6. Kualifikimi: TACHO (tahografét digjital)

Y 4. 1= Sictemin.nér
S Gt | fleepayess

Dokumentet: Fletéparagitja; Fotokopja e letémjoftimit ose pasaportés; Fotokopja e patenté

shoferit pér kategoriné pérkatése; Fletépagesa (pér ndjekjen e kursit); Fletépagesa né llogari t&

Ministrisé sé Infrastrukturés (pér provim).

Provimi: Komisioni nga Tempulli

Cmimi i regjistrimit t& trajnimit: 100.00 euro, ku pérshihen ligjératat, ushtrimet dhe literatura.

Cmimi i aplikacionit pér shérbime rreth trajnimit: 50.00 euro ku pérfshihen vendosja e t€
& Sistemin nér menaxhimin ot dhéinave e 27 :

piovimdt-36:00 wato Ko pérshih@it proviniahe certifikata”

2.7. Kualifikimi: Operuesit e impianteve t& vingave, ngritjeve dhe t& ngjashém

Certifikimi I: Operimi me ving (VINC-01)

Numri i kredive : 7 Kredi

Cmimi: 580.00 euro

Dokumentet: Fletéparagitja pér regjistrim; fotokopja ¢ letérnjoftimit/pasaportés; fotokopja e
patenté shoferit, diploma e shkollés s€ mesme (origjinale ose e noterizuar).

M1 - Hyrje né profesionin ¢ operuesit té impianteve té vincave, ngritjeve dhe té ngjashém
(1 Kredi) — 7 oré teori , 3 oré vlerésim . Gjithsejté 10 or€ ;

M2 - Operimi me vingin (5 Kredi) — 15 oré teori, 30 oré praktiké dhe 7 oré vlerésim. Gjithsejté
52 oré;

MS5- Mbrojtja né puné dhe ruajtja e mjedisit (1 Kredi ) — 4 oré teotike, 3 oré praktike dhe 3
oré vlerésim. Gjithsejt€ 10 oré.

Cmimi i regjistrimit t& trajnimit: 530.00 euro, ku pérshihen ligjératat, ushtrimet dhe literatura.
Cmimi i fletépagesés s€ provimit: 50.00 euro ku pérshihen provimi dhe certifikata pérkatése.

2.8. Kualifikimi: Operuesit ¢ impianteve té vingave, ngritjeve dhe t& ngjashém

Certifikimi II: Operimi me pirunier (PIRUN-02)

Numuri i kredive : (7 Kredi )

Cmimi: 550.00 euro

Dokumentet: Fletéparagitja pér regjistrim; fotokopja e letérnjoftimit/pasaportés; fotokopja e
patenté shoferit, diploma e shkollés s¢ mesme (origjinale ose e noterizuar).

M1 - Hyrje né profesionin e operuesit t€ impianteve té vingave, ngritjeve dhe té ngjashém
(1 Kredi) — 7 oré teori , 3 oré vlerésim . Gjithsejté 10 oré ;

M3 - Operimi me pirunier me veprim vertikal, horizontal dhe kéndor (5 Kredi), 14 oré
teori, 30 oré praktiké dhe 10 oré vlerésim. Gjithsejté 54 oré ;

Rrepullore mbi pércaktimin e precedurave £ studimit, aftésimis, kurseve dhe 1€ trajnimeve si dhe tarifave pérkatése pér shérbime né Kolegjin Tempulli
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MS5- Mbrojtja né puné dhe ruajtja e mjedisit — 4 oré teorike, 3 oré praktike dhe 3 oré

vlerésim. Gjithsejté 10 oré.
Cmimi i regjistrimit t& trajnimit: 500.00 euro, ku pérshihen ligjératat, ushtrimet dhe literatura.
Cmimi i fletépagesés s€ provimit: 50.00 euro ku pérshihen provimi dhe certifikata pérkatése.

2.9. Kualifikimi: Operuesit e impianteve té vingave, ngritjeve dhe t& ngjashém

Certifikimi [1I: Operimi me ashensor t& ndértimit (LIFT-03)

Numri i kredive (6 Kredi)

Cmimi: 530.00 euro (480.00 euro trajnimi+50.00 euro certifikata)

Dokumentet: Fletéparagitja pér regjistrim; fotokopja e letérnjoftimit/pasaportés; fotokopja e
patenté shoferit, diploma e shkollés sé mesme (origjinale ose e noterizuar).

M1 - Hyrje n& profesionin e operuesit t& impianteve t& vin¢ave, ngritjeve dhe té ngjashém

A e it e 2
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vlerésim, Gjithseijté 43 oré ;
M5- Mbrojtja né puné dhe ruajtja e mjedisit — 4 oré teorike, 3 oré praktike dhe 3 oré
vlerésim. Gjithsejté 10 oré. :

Cmimi i regjistrimit t& trajnimit: 480.00 euro, ku pérshihen ligjératat, ushtrimet dhe literatura.
Cmimi i fletépagesés sé provimit: 50.00 euro ku pérshihen provimi dhe certifikata pérkatése.

2.10. Kualifikimi: Operuesit e kamionéve pér ngritje

Certifikimi I: pozicionimi dhe vendosja e ngarkesés (PVN-01)

Numri i kredive (3 Kredi)

Cmimi: 410.00 euro. W

Dokumentet: Fletéparaqitja pér regjistrim; fotokopja ¢ letérnjoftimit/pasaportés; fotokopja e
patenté shoferit, diploma e shkollés sé mesme (origjinale ose e noterizuar),

M1- Hyrje né profesionin e operuesit t& autovingave (1 Kredi), 7 oré€ teori dhe 3 oré vlerésim.
Gijithsejté 10 oré;

M8 - Pozicionimi dhe vendosja e ngarkesés (1 Kredi) , 3 oré teori, 5 or€ praktiké dhe 3 oré
vlerésim. Gjithsejté 11 oré;

M9- Mbrojtja né puné dhe ruajtja e mjedisit — 4 org teorike, 3 oré praktike dhe 3 oré
vlerésim. Gjithsejté 10 oré.

Cmimi i regjistrimit t€ trajnimit: 360.00 euro, ku pérshihen ligjératat, ushtrimet dhe literatura.
Cmimi i fletépagesés sé provimit: 50.00 euro ku pérshihen provimi dhe certifikata pérkatése.

2.11. Kualifikimi: Operuesit ¢ kamionéve pér ngritje

Certifikimi IT; Bartja dhe transferimi i ngarkesés né vendndodhien e saj t& caktuar (BTN-02
Numri i kredive (5 Kredi)
Cmimi: 410.00 euro.

Rregullore mbi pércaktiniin e procedurave 18 studimit, aftesimi, kurseve dhe 16 trajnimeve si <the tarifave pérkat@se pér shérbime nié Kolegjin Tempulli
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Dokumentet: Fletéparagitja pér regjistrim; fotokopja e letérjoftimit/pasaportés; fotokopja e
patenté shoferit, diploma e shkollés s¢ mesme (origjinale ose e noterizuar).

M1- Hyrje né& profesionin e operuesit té autovincave (1 Kredi), 7 oré teori dhe 3 or€ vlerésim.
Gijithsejté 10 oré;

M7 - Bartja dhe transferimi i ngarkesés né vendndodhjen e saj t€ caktuar (3 Kredi) , 5 or¢
teori, 25 oré praktiké dhe 3 oré vlerésim. Gjithsejté 33 or€;

M9- Mbrojtja né puné dhe ruajtja e mjedisit (1 Kredi) — 4 oré teorike, 3 oré praktike dhe 3
oré vlerésim. Gjithsejté 10 oré .

Cmimi i regjistrimit t& trajnimit: 360.00 euro, ku pérshihen ligjératat, ushtrimet dhe literatura.
Cmimi i fletépagesés s¢ provimit: 50.00 euro ku pérshihen provimi dhe certifikata pérkatése.

2.12. Kualifikimi: Instruktor i shoferéve
Provimi: (provimet e fundlt né teorl dhe praktlke) Komlslom i pérbashkét nga Tempulh

~Rushiet pér regjistr ml—dmmmem:ct “1\1051’1:1 mbi ZS \7]6‘-‘(}&16 Lclel‘nj()ﬂllll e Toteriziar; Pitentg T

shofer te kategorisé B se paku 5 vite e noterizuar; Diplome te shkollés se mesme, origjinale ose e
noterizuar;, Certifikaté gjygésore ge nuk &shté nen hetime (jo me te vietdr se 6 muaj - origjinale
ose e noterizuar; Certifikaté mjekésore (jo me te vjetér se 3 vite-origjinale ose € noterizuar).
Cmimi i regjistrimit t& trajnimit: 970.00 euro, ku pérshihen regjistrimi, literatura, vijimi i
ligjératave dhe ushtrimeve laboratorike, aftésimit praktik, provimet dhe certifikata.

Cmimi i fletépagesés sé provimit teori: 50.00 euro ku pérshihen provimi final né teori.

Cmimi i fletépagesés s¢ provimit praktiké: 50.00 euro ku pérshihen provimi final n€ praktiké.

- 2.13. Aftésimi né auto shkollé
Kushtet pér regjistrim-dokumentet: Mosha 18 vjet e tutje; letérnjoftimi, certifikata mjekésore
Vértetimi/certifikata e Kryqit t€ Kuq.
Programi aftésues: 20 oré mésimore né teori dhe 20 oré ushtrime praktike.
Cmimet: 275.00 euro-regjistrimi i aftésimit me 20 oré plus térheqja e dokumenteve 25.00 euro;
Provimet: Paragitja e provimit né teori né Ministri 10.00 euro; paragitja e provimit né praktiké
10.00 euro né Ministriné e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, dérgimi i
automjetit pér provim praktik &shté 20.00 euro dhe paguhet né auto shkollé (banké).

Neni 3
Tarifat e studimeve (BA, BSC, MSC) dhe pagesat pér shérbimeve tjera jané:

Tarifa pér studime Bachelor (BA) éshté 1800.00 Euro pér vit akademik;

Pérséritja e vitit BA &shié pagesa ¢ vlerés sé 20 % t& gmimit pér nj€ vit studimi,
Pérséritja e vitit BSC éshté pagesa e vlerés s¢ 20 % t& ¢mimit pér njé vit studimi;
Pérséritja e vitit MSC &shté pagesa e vlerés sé 20 % t& ¢mimit pér njé vit studimi.
Nxjerrja e vértetimit mbi statutin e studentit (BA, BSC dhe MSC) éshté€ 20.00 Euro;

Rregullore mbi pércaldimic € procedurave t€ studimit, afiésimit, kurseve dhe 18 trajnisneve si dhe tarifave pérkatése pér shirbime né Kolegjin Termpuili
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¢ Diploma origjinale dhe transkripti i notave (BA, BSC dhe MSC) me rastin e
diplomimit pér studentin jané falas;

¢ Kopja e Diplomés (BA, BSC dhe MSC) éshté 10.00 Euro;

* Pagesa pér provime n€ afate jo t& rregullta pér studime (BA dhe BSC) 10.00 Euro, pér
studime (MSC) éshté 20.00 Euro;

e Pagesa pér kurse (18nd&) dhe provime diferenciale éshté 100.00 Euro;

¢ Paraqitja e temés sé diplomés (BA dhe BSC) dhe mbrojta para komisionit vlerésues
&shté 200,00 Euro;

o Paraqitja e temés s¢ diplomés (MSC) dhe mbrojta para komisionit vierésues éshté
400.00 Euro;

¢ Pérgatitja e planit dhe programit (syllabuset sipas 1éndéve) dhe sipas programeve
studimore, qé ka vijuar studenti gjaté studimeve né nivelet (BA, BSC dhe MA, MSC)
eshte 30 00 Euro

. .J_\.._L LS

. ' Nem 4 ) :
Secili dokument i cili Ieshohet sérish si duphkat paguhet né tarifén bunmore varemsht nga lloji i
trajnimit. '

Neni 5§ -
Pagesa e pérnjéhershme dhe né ményré grupore mundéson zbritje prej 5 10 %. Kjo zbritje mund
t€ vlej] vetém pér Kualifikimet kombétare té akredltuara nga Autorltetl Kombetar i

Kuahﬁklmeve
Neni 6

Vlera e gmimit pér pagesén sé trajnimeve mund t& ndryshojé, por né asnjé ményré nuk mund té
ndryshojé gjaté kryerjes sé trajnimit t& caktuar, por mund t& ndryshoji pér grupet vijuese.

Neni 6
Pér mos pagesé t€ borxheve t& akumuluara té kandidatéve pér secilin trajnim, do té veprohet
pérmes procedurés t€ pérmbarimit sipas Ligjit Nr. 05/1-118 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr. 04/1-139 pér procedurén pérmbarimore.

Neni 8
Tempulli né asnjé ményré nuk ésht€ e obliguar qé kandidatit t’i kthejé shumén e mjeteve
financiare t& paguara né emér t€ trajnimeve (secili trajnim), edhe nése kandidati shiron njé
kérkesé té tillé me ¢farédo arsyetimi.

Neni 9
Dokumentacionin adekuat dhe aktivitetet financiare, udhéhigen nga shérbimi pérkatés, né
pérputhje me dispozitat ligjore t€ aplikueshme. Pas hartimit t& raporteve t& kétij shérbimi,
Késhilli Drejtues bén€ vlerésimin dhe verifikimin e t& dhénave t& paraqgitura, si dhe konfirmimin
e t& njéjtave si dokumente oficiele.

Rregullore mbi pércaktimin e proceduraye 1€ studimit, afiésimit, kurseve dhe & trajnimeve si dhe tarifave pérkatiise pér shérbime né Kelegjin Tempulli
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Neni 10
Késhilli Drejtues i Kolegjit mban pérgjegjésin e mirévajtjes té saj, si dhe drejtpérsédrejti
pércakton ményrén dhe shfrytézimin si dhe ndarjen e fondeve duke pamundésuar shpérdorimet
financiare. Késhilli gjithashtu mbané t& drejtén qé né raportet periodike dhe vjetore t€ shérbimit
t6 kontabilitetit, né rast nevoje té kryhet revizioni — kontrolli financiar, nga komisioni
profesional.

Neni 11
Dokumentacioni administrative, financiar, kontraktues, fugizohet me aprovim nga Késhilli
Drejtues, dhe nénshkrim nga kryetari i K&shillit.

Neni 12
Ndryshimet dhe plotésimet e késaj rregullore béhen sipas ményrés dhe procedurés me té cilén
&shté aprovuar kjo rregullore.

.
Neni 13
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nr,027/23, té datés 08.12.2023.
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Rrcgullore mbi pércaktimin e procedurave t€ studimit, afiésimit, kurseve dhe t& trajnimeve si dhe tarifave pérkatése pér shérbime né Kolegjin Tempulli






